generaliter omnia beneficia cum
cura vel sine cura in vel extra ecclesiam nostram ad collationem Decani et capituli com
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munem Spectantem vel Spectantia, quociens cumque vocatio eorundem, sicut premittitur,
deinceps aut alicujus mensis occurrerit, per eundem mensem nominare et presentare capi-
tulo dicte ecclesie nostre liberam habeat potestatem, ita videlicet, quod decanus pro-
temproe existent tamquam prelatus et dignitate fulcitus in mense ordinariorum proxime
venturo initium sumat, qui mensis inceperat currere ipsa die prima mensis Junii Anno a Na-
tiuitate Dni Millesimo quingentesimo secundo. Deinde Custos in secundo mense ordina-
riorum (b) sequenti, qui die prima Augusti exorditur, et postea in tertio mense ordinariorum
Scholasticus jus, nominandi seu presentandi habeant et consequenter senior canonicus, qui
tamen in prebanda et receptione possessionis ejusdem prebende sue senior sit, et sic con-
sequenter omnes alii canonici capitulares jus nominandi ac presentandi habent juxta senii
sui, ut premissum est, ordinem. Elapsisitaque
(b) Außerordentl. waren die Papsts Monathe.
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singulorum mensibus denuo decanus pro tempore existens re incipiat: Deinde Custos,
Scholasticus et ceteri Menses suos pro sequantur. Is quoque ordo perpetuus obseruetur
inter Canonicos capitulares nostre Ecclesie tam presentes quam futoros,et si talis canoni-
cus in suo mense, quod procul absit, ultimum clauderet diem, tunc nominandi et presentan-
di jus non solum in canonicatu et prebenda illius sic defuncti, verum etiam in singulis benefi-
ciorum vocationibus per reliqui temporis spatium ad sequentem canonicum capitularem in
ordine absque contradictione omnium aut alicujus pertinere debet. Et nihil ominus ille idem
canonicus eundem sic defunctum sequens in nominando et presentando suo jure fruatur, in
mensibus autem Aplicis in quibus (a) (nobis) (Jus nominandi vicarios competit dispositio)
capituli cum non intersit, capitulum communiter disponere valeat, prout eidem tum visum
fuerit, magis expedire in vacationibsu eorundam. Volumus postea
(a) Die unterstreichten Worte sind im Original weggerißen, daher mir ex menio rstituirt worden.
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ut unusquisque canonicorum, cujus mensis pro tempore fuerit, ad canonicatus prebendas-
que ac alia beneficia curam vel non curam habens siue habentia, non nisi personam idone-
am aut personas indoneas sub salutis anime sue dispendio constitent Interim actione infra
tres menses a vacatione compatando jure communi vel aliquo priuilegio super hoc impe-
trato non obstante nominandi et presentandi liberam habeat facultatem, nec etiam canoni-
corum aliquis pro tempore nominans illegitime natos capitulo presentet presertim ad cano-
nicatus et prebendas nostre ecclesie dispensationibus seu priuilegiis quibus cunque, si qui-
bus forsan tales presentandi per polleant, non ostantibus quibuscunque, ne quod longe ab-
sit, per eos aut aliquem ex nobis priori nostro statuto ac consuetudini de non recipiendis
illegitimis in canonicos per hujus modi constitutionem in aliquo derogetur, aut aliqvid contra-
rium statuatur et ad jungimus, quod nominatione sic
(b) Sind wieder außgewißene Worte
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facta, capitulum mox absque ulla recusatione et sup pena per jurii ipso facto canonicatum et
prebendam seu beneficium aut beneficia hujus modi, ut prefertur, cum cura vel sine cura
conferre debet, nominato et presentato, saluis tamen juribus, statutis et consuetudinibus
nostre Ecclesie, per quemlibet canonicum alias obtentum, solvendis, quibus in hoc nolumus
prejudicium generari, in aliquo adjicientes, quod si persona forsan sit nominata et presen-
tata per decanum et capitulum, secundum ordinem juris tamen non idonea judicaretur, quo
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casu consulendus veniat superior videlicet Reuerendissimus noster Episcopus Augustensis,
cujus gratia seu autoritas postea si eandem personam presentatam, ut premittitur, similiter
minus Idoneam judicabit, ex tunc is cujus mensis est infra quatuordecim dicrum patium
atempore repulsionis primi presentati, ut premissum est, com putando aliam personam, ut
nominare et presentare possit, librum habeat arbitrium, quod si iterum talis persona sic
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presentata et secunda per capitulum et autoritate superioris nostri, ut supra expressum est,
seruato tamen ordine juris, minus idonea judicata fuerit, ex tunc capitulum ea vice duntaxat
siue dolo et fraude et sub obtestatione diuini judicii de tali beneficio vel beneficiis sic vacan-
tibus pruidere et conferre habebit. Nolumus autem presentem constitutionem extendi ad
resignationes liberas vel ex causa permutationis nostrorum beneficiorum in futurum facien-
das, siue canonicatus et prebende, vel vicarie aut parrochiales Ecclesie forent, quando ca-
pitulum nostre ecclesie communiter in hiis et circa hec plenariam habeat dispositionem, ut
ob antiquo processum extitit, et non singulares persone, non obstantibus mensibus eorun-
dem, in quibus tamen preter hec jus presentandi habere dinoscantur, juxta presentis con-
stitutionis formam. Capellano autem honoris Dni Reuerendissimi Episcopi Augustensis ac
studenti in studio generali extra
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tamen Romanam curiam (c), ubi alias studium, vigeat generale de licentia capituli et priuile-
gio studiorum absentibus, dum tamen ut supra ex pressum est, tales capitulares fuerint,
quibus obreuerentiam episcopi, tum conseruationem priuilegiorum et statutorum nostrorum,
ac illis, qui in negotiis nostre ecclesie vel capituli aut suis propriis, qui tamen de licentia De-
cani pro tempore existentis, vel ejus absentia, custodis aut ejusdem similiter absentia, sco-
lastici, qui dum absens esset, senioris canonici se absentauerint, ut premissum est, eferen-
dum censuimus ac censemus per presentes. Nolumus consequenter sub isto statuto siue
constitutione presenti Decanatum, custodiam, Scolastriam, officium Ammonatus (d) pleba-
niam in Feuchtwang comprehendi, circa que beneficia hoc adicimus, quod non nisi per ca-
pitulum ca-
(c) Warum haben unsere Capitulares den röm. Hof gescheuet? Vermuthlich weil sie aus hiesiger Propstey
Exempel erfahren, daß, wann eine Pfründ einmahl dahin gezogen, man dieselbe immer theilhaftig werde.
(d) Amman war allezeit der jüngste Canonicus capitularis.
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pitulariter congregatum et juxta statuta et consuetudines ejusdem nostre Ecclesie hactenus
obseruatos et obseruata procedendum veniat pp. Actum et juratum vicesima secund Mensis
Aprilis ao. ut supra.
Decanus Flach resignirte hierauf freywillig 1505, wie der Augsp. Confirmations Brief seines
Successoris besaget, doch man weiß diesseits wohl, daß er muste, indem er wieder die
Herrschaft Conventicula angezettelt hatte, 1501 und wo w. und starb 1509.